
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2024 года
с. Чугуевка

527

О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» с. Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края путем присоединения к нему 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка Чугуевского района 
Приморского края

На основании статей 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 9, 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положительного заключения комиссии по 

проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 

муниципальной образовательной организации Чугуевского муниципального округа от 

27 июня 2024 года, в соответствии с решением Думы Чугуевского муниципального 

округа от 24 июня 2024 года № 606-НПА «О порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных образовательных организаций Чугуевского 

муниципального округа, изменения типа учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных образовательных организаций и внесения в них изменений», 

руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, 

администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского 



района Приморского края путем присоединения к нему муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 общеразвивающего 

вида» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края.

2.Утвердить  прилагаемый план мероприятий по реорганизации 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского 

края путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края.

3.Завершить процесс реорганизации муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» 

с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края путем присоединения к нему 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края в 

срок до 01 октября 2024 года.

4. Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского 

района Приморского края является правопреемником муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 общеразвивающего 

вида» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края.

5. Считать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского района 

Приморского края реорганизованным с момента внесения в Единый государственный 

реестр юридических лиц записей о прекращении деятельности муниципального 

казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 

общеразвивающего вида» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края.

6. Определить за муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением «Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края основную цель деятельности: создание 

необходимых условий для получения качественного образования

7. Учредителем реорганизуемого учреждения является - Чугуевский 

муниципальный округ. Функции и полномочия учредителя реорганизуемого 

учреждения осуществляет администрация Чугуевского муниципального округа.



8. Руководителям муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского 

района Приморского края и муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края обеспечить своевременное выполнение плана 

мероприятий по реорганизации.

9. У правлению образования:

9.1 .организовать проведение до 01 октября 2024 года необходимых 

мероприятий, связанных с реорганизацией муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» 

с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края путем присоединения к нему 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

9.2. подготовить изменения в муниципальное задание муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная 

школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края.

10. Управлению имущественных и земельных отношений после окончания 

процедуры реорганизации муниципальных образовательных учреждений внести 

соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.

11 .Управлению организационной работы предупредить руководителя 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№ 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края в 

установленном порядке о сокращении должности руководителя.

12. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского 

района Приморского края:

12.1. уведомить в письменной форме Межрайонную инспекцию Федеральной 

налоговой службы России № 10 по Приморскому краю о реорганизации 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского района Приморского 

края путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка 

Чугуевского района Приморского края;



12.2. внести изменения в устав муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» 

с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края;

12.3. внести изменения в штатное расписание.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа -начальника 

управления образования Олег В.С.

14. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Чугуевского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

о

Врио главы Чугуевскй^о 
муниципального округа, 
главы администрации! Н.В.Кузьменчук



Утвержден 
постановлением администрации 

Чугуевского муниципального округа 
от 2024 №

План
мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского 

района Приморского края путем присоединения к нему муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 общеразвивающего 

вида » с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края

Реорганизуемое учреждение - муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 25» с.Чугуевка Чугуевского 
района Приморского края

Присоединяемое учреждение - муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида» с.Чугуевка Чугуевского 
района Приморского края

№п/п Мероприятия Срок Ответственные
1 2 3 4

1 Подготовительный этап
1.1. Издать приказ о начале 

реорганизации, утверждение 
сроков проведения мероприятий

В течение 1 
рабочего дня со 
дня издания 
постановления

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

1.2. Издать приказ о создании 
комиссии по реорганизации с 
включением представителей 
присоединяемого учреждения

В течение 1 
рабочего дня со 
дня издания 
постановления

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

1.3. Направить уведомление в 
инспекцию Федеральной
налоговой службы России

В течение 3 дней 
со дня принятия 
постановления о 
реорганизации

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

1.4. Направить уведомление во
внебюджетные фонды о
предстоящей реорганизации

В течение 3 дней 
со дня принятия 
постановления о 
реорганизации

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

1.5. Опубликовать в журнале 
«Вестник государственной 
регистрации» уведомление о 
реорганизации

Дважды с
периодичностью 
один раз в месяц 
(первый раз-после 
внесения записи о 
начале процедуры 
реорганизации, 
второй раз-через 
месяц после

Директор 
реорганизуемого 
учреждения



первой 
публикации)

1.6. Выявить и уведомить кредиторов 
и контрагентов, с которыми 
заключены долгосрочные
договоры (присоединяемого
учреждения) о предстоящей 
реорганизации в простой
письменной форме

В течение 5 
рабочих дней
после даты
направления 
уведомления о
начале 
реорганизации в 
налоговый орган

Директор 
присоединяемого 
учреждения

2. Основной этап
2.1. Провести сверку задолженности 

присоединяемого учреждения 
перед кредиторами

В течение 5 
рабочих дней со 
дня направления 
уведомления о
начале 
реорганизации в 
налоговый орган

Комиссия по
реорганизации

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

Директор 
присоединяемого 
учреждения

2.2. Принять меры к выявлению 
дебиторов и получению
дебиторской задолженности

В течение 5 
рабочих дней со 
дня направления 
уведомления о
начале 
реорганизации в 
налоговый орган

Комиссия по
реорганизации

Директор 
присоединяемого 
учреждения

2.3. Подготовить проект новой 
структуры и штатного 
расписания реорганизованного 
учреждения

В течение 30 дней 
со дня принятия 
постановления о 
реорганизации

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

2.4. Провести инвентаризацию
имущества и обязательств, а 
также всех видов расчетов, в том 
числе по налогам и сборам и 
прочим платежам
присоединяемого учреждения, 
оформление 
инвентаризационных описей
основных средств и малоценных 
предметов, дебиторской и 
кредиторской задолженности

В течение 40 дней 
со дня принятия 
постановления о 
реорганизации

Комиссия по
реорганизации

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

2.5. Составить передаточный акт (3 
экземпляра)

В течение 50 дней 
со дня принятия 
постановления о 
реорганизации

Комиссия по
реорганизации

Директор 
реорганизуемого 
учреждения



Директор 
присоединяемого 
учреждения

2.6. Утвердить передаточный акт Не позднее срока 
окончания 
повторного 
опубликования в 
журнале «Вестник 
государственной 
регистрации» 
уведомления о
реорганизации

Комиссия по
реорганизации

Директор 
реорганизуемого 
учреждения

2.7. Предоставить документы для 
внесения в ЕГРЮЛ записи о 
прекращении деятельности
присоединяемого учреждения

До 01.10.2024г. Директор 
присоединяемого 
учреждения

2.8. Закрыть лицевые счета
присоединяемого учреждения

После даты
утверждения акта, 
по истечению трех 
месяцев со дня 
внесения записи в 
ЕГРЮЛ о начале 
реорганизации

Директор 
присоединяемого 
учреждения

2.9. Подготовить и передать по 
актам документы
присоединяемого учреждения на 
хранение правопреемнику
(реорганизованному 
учреждению)

До 01.10.2024г. Директор 
присоединяемого 
учреждения




